
KARTA CHARAKTERYSTYKI  
zgodna z rozporządzeniem WE 2020/878 

Data sporządzenia: 09.04.2025 
Data aktualizacji: 09.05.2025 

 SEKCJA 1: IDENTYFIKACJA SUBSTANCJI/MIESZANINY I IDENTYFIKACJA PRZEDSIĘBIORSTWA 
1.1. Identyfikator produktu: 
Alkohol izopropylowy 99,9% SKU 8131

1.2.  Istotne zidentyfikowane zastosowania substancji lub mieszaniny oraz zastosowania odradzane:  
Zastosowanie zidentyfikowane: Surowiec do fotograficznych odczynników chemicznych, środków 
czyszczących i dezynfekujących, substancja sterująca procesem, rozpuszczalnik, w przemyśle chemii 
gospodarczej i kosmetycznej, farmaceutyka, synteza produktów przemysłowych 
Zastosowanie odradzane: Inne niż wymienione powyżej. 

1.3.  Dane dotyczące dostawcy karty charakterystyki:  
X3D Sp. z o.o. 
ul. Ceynowy 21 
77-100 Bytów, Polska
tel.: (048) 530 815 830

1.4. Numer telefonu alarmowego:  
Ogólny numer alarmowy: 112 (całodobowo) 
Straż pożarna: 998   
Informacja toksykologiczna w Polsce: +48 42 631 47 24 

 SEKCJA 2: IDENTYFIKACJA ZAGROŻEŃ 
2.1. Klasyfikacja substancji lub mieszaniny  
Zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 

Zagrożenia fizykochemiczne: 
Flam Liq 2 Substancja ciekła łatwopalna, kat.2 H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary 

Zagrożenia dla zdrowia: 
Eye Irrit. 2 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy, kat. 2 H319 Działa drażniąco na oczy 
STOT SE 3 Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie 

jednorazowe,kat.3 
H336 Może wywoływać uczucie 
senności lub zawroty głowy 

Zagrożenia dla środowiska: 
Substancja nie jest klasyfikowana jako stwarzająca zagrożenie dla środowiska. 

2.2. Elementy oznakowania      
Zgodnie z Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 

Hasło ostrzegawcze: Niebezpieczeństwo 
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Zwroty określające rodzaj zagrożenia: 
H225  Wysoce łatwopalna ciecz i pary 
H319  Działa drażniąco na oczy 
H336  Może wywoływać uczucie senności i zawroty głowy 

Zwroty określające środki ostrożności: 
P210 - Przechowywać z dala od źródeł ciepła, gorących powierzchni, źródeł iskrzenia, otwartego ognia i 
innych źródeł zapłonu. Nie palić. 
P233 – Przechowywać pojemnik szczelnie zamknięty. 
P241 - Używać przeciwwybuchowego sprzętu  elektrycznego/wentylującego/oświetleniowego. 
P261 - Unikać wdychania. 
P280 - Stosować rękawice ochronne/odzież ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy 
P312 - W przypadku złego samopoczucia skontaktować się z ośrodkiem zatruć lub lekarzem 
P303+P361+P353 - W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub włosami): Natychmiast zdjąć całą 
zanieczyszczoną odzież. Spłukać skórę pod strumieniem wody/prysznicem. 
P305 + P351 + P338 – W PRZYPADKU DOSTANIA SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. 
Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i można je łatwo usunąć. Nadal płukać. 
P403+P235 - Przechowywać w dobrze wentylowanym miejscu. Przechowywać w chłodnym miejscu. 
P501 - Zawartość/ pojemnik usuwać do firm posiadających odpowiednie uprawnienia. 

2.3. Inne zagrożenia 
Produkt nie spełnia kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia REACH. 
Opakowania przeznaczone dla konsumentów należy wyposażyć w wyczuwalne dotykiem ostrzeżenie o 
niebezpieczeństwie dla osób niewidomych. 
Substancja nie została wpisana do wykazu ustanowionego zgodnie z art. 59 ust. 1 jako posiadająca 
właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego oraz nie jest substancją o właściwościach 
zaburzających funkcjonowanie układu hormonalnego zgodnie z kryteriami określonymi w rozporządzeniu 
delegowanym Komisji (UE) 2017/2100 lub rozporządzeniu Komisji (UE) 2018/605. 

SEKCJA 3: SKŁAD/INFORMACJA O SKŁADNIKACH 
3.1. Substancje 

Nazwa substancji Identyfikator Klasyfikacja 1272/2008 % wag 

Propan-2-ol 

Nr Indeks: 603-117-00-0  
Numer CAS: 67-63-0  

Nr WE: 200-661-7  
Nr REACH: 01-2119457558-25-XXXX 

Flam Liq.2 H225 Eye Irrit. 2 H319 
STOT SE3 H336 

99-100

SEKCJA 4: ŚRODKI PIERWSZEJ POMOCY 
4.1. Opis środków pierwszej pomocy 
Objawy w wyniku zatrucia mogą wystąpić dopiero po narażeniu, w związku z czym w razie wątpliwości, 
bezpośredniego narażenia na produkt chemiczny lub przeciągającego się złego samopoczucia należy 
skonsultować się z lekarzem i pokazać mu Kartę Charakterystyki produktu. 
Przez wdychanie: 
Usunąć poszkodowanego z miejsca narażenia, zapewnić mu dostęp świeżego powietrza i odpoczynek. W 
ciężkich przypadkach tj. zatrzymanie krążenia i oddychania, należy zastosować sztuczne oddychanie (metoda 
usta-usta, masaż serca, dostarczenie tlenu, itd.) i natychmiast wezwać pomoc lekarską. 
Przez kontakt ze skórą: 
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W razie kontaktu ze skórą zaleca się oczyścić narażone miejsce bieżącą wodą i mydłem neutralnym. W razie 
zmian skórnych (piekący ból, zaczerwienienie, wysypka, pęcherze), należy udać się do lekarza z Kartą 
Charakterystyki produktu. 
Przez kontakt z oczami: 
Obficie płukać oczy wodą o temperaturze pokojowej przez 15 minut. Nie dopuścić do tego, aby 
poszkodowany tarł lub zamykał oczy. Jeżeli poszkodowany nosi soczewki kontaktowe, należy je usunąć o ile 
nie są przyklejone do oka, w przeciwnym razie można spowodować dalsze obrażenia. We wszystkich 
przypadkach, po umyciu poszkodowanego, należy jak najszybciej skonsultować się z lekarzem i pokazać mu 
Kartę Charakterystyki produktu. 
Przez połknięcie / aspirację: 
W razie połknięcia, skonsultować się z lekarzem pokazując mu Kartę Charakterystyki produktu. 

4.2. Najważniejsze ostre i opóźnione objawy oraz skutki narażenia 
Podrażnienie dróg oddechowych, podrażnienie skóry, poważne uszkodzenie oczu, senność i zawroty głowy. 

4.3. Wskazania dotyczące wszelkiej natychmiastowej pomocy lekarskiej i szczególnego postępowania 
z poszkodowanym 
Pacjenta nieprzytomnego ułożyć w pozycji bocznej ustalonej, zapewnić spokój, chronić przed utratą ciepła, 
kontrolować oddech i puls. Nigdy nie wywoływać wymiotów ani nie podawać niczego doustnie osobie 
nieprzytomnej. 

SEKCJA 5: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU POŻARU 
5.1. Środki gaśnicze 
Odpowiednie środki gaśnicze: piany odporne na alkohol, proszki gaśnicze, dwutlenek węgla, mgła wodna. 
Nieodpowiednie środki gaśnicze: nie należy stosować wody w pełnym strumieniu. 

5.2. Szczególne zagrożenia związane z substancją lub mieszaniną 
W wyniku spalania lub rozkładu termicznego powstają subprodukty reakcji, które mogą być wysoko toksyczne 
i w konsekwencji mogą stanowić poważne zagrożenie dla zdrowia.  

5.3. Informacje dla straży pożarnej 
Nie dopuścić do przedostania się środków gaśniczych do wód gruntowych i powierzchniowych. Środki 
gaśnicze zebrać osobno, nie wylewać do kanalizacji. Stosować ubranie przeciwgazowe i aparat izolujący drogi 
oddechowe. 

 SEKCJA 6: POSTĘPOWANIE W PRZYPADKU NIEZAMIERZONEGO UWOLNIENIA DO ŚRODOWISKA  
6.1. Indywidualne środki ostrożności, wyposażenie ochronne i procedury w sytuacjach awaryjnych 
Stosować środki ochrony osobistej, zwłaszcza ochronę dróg oddechowych w przypadku powstania 
par/oparów/aerozoli produktu. Unikać bezpośredniego kontaktu z uwalniającym się produktem. Unikać 
wdychania par. Zawiadomić otoczenie o awarii, wezwać odpowiednie służby ratownicze (np. Straż Pożarną, 
Policję). Usunąć z obszaru zagrożenia wszystkie osoby niebiorące udziału w likwidowaniu awarii, w razie 
potrzeby zarządzić ewakuację. Oznakować i zamknąć strefę zagrożenia. Usunąć potencjalne źródła zapłonu, 
ogłosić zakaz palenia i używania narzędzi iskrzących. Zapewnić odpowiednią wentylację. Nie dopuścić do 
zbierania się oparów w ilościach mogących tworzyć stężenia wybuchowe. Duże rozlewiska produktu pokryć 
ostrożnie pianą celem ograniczenia tworzenia się oparów produktu. Pary rozcieńczać rozproszonym 
strumieniem wody. Opary mogą gromadzić się w nisko położonych przestrzeniach. 

6.2. Środki ostrożności w zakresie ochrony środowiska 
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Nie dopuścić do przedostania się do kanalizacji, wód gruntowych, gleby i otwartych cieków wodnych. Rozlany 
produkt zabezpieczyć przed rozprzestrzenianiem się za pomocą tam/barier. W przypadku skażenia wód 
powiadomić odpowiednie władze. 

6.3. Metody i materiały zapobiegające rozprzestrzenianiu się skażenia i służące do usuwania skażenia 
W przypadku rozszczelnienia pojemnika, rozlania się produktu, zabezpieczyć źródło wycieku, przelać produkt 
do pustego pojemnika lub uszkodzone opakowanie umieścić w opakowaniu awaryjnym. Ograniczyć 
rozprzestrzenianie się rozlewiska przez obwałowanie terenu; duże ilości cieczy odpompować. 
Małe ilości rozlanej cieczy przysypać niepalnym materiałem chłonnym (piasek, ziemia okrzemkowa, 
uniwersalny środek wiążący, itp.) zebrać do zamykanego pojemnika i przeznaczyć do utylizacji. Prace 
porządkowe wykonywać przy odpowiedniej wentylacji. Miejsce skażenia zmyć dokładnie wodą z detergentem. 

6.4. Odniesienia do innych sekcji 
Indywidualne środki ochrony –sekcja 8 
Utylizacja odpadów –sekcja 13.1 

 SEKCJA 7: POSTĘPOWANIE Z SUBSTANCJAMI I MIESZANINAMI ORAZ ICH MAGAZYNOWANIE 
7.1. Środki ostrożności dotyczące bezpiecznego postępowania 
Zapewnić dobrą wentylację w magazynach i miejscach pracy. Unikać kontaktu ze skórą, oczami i odzieżą. Myć 
ręce przed przerwami w pracy i natychmiast po zakończeniu operowania produktem.  
Specjalne środki zabezpieczające przed pożarem i eksplozją: Zapobiegać wyładowaniom elektryczności 
statycznej – nie zbliżać się ze źródłami zapłonu – gaśnice powinny być łatwo dostępne (powinny być zawsze 
„pod ręką”). 
Higiena przemysłowa: 
- zapewnić właściwą wentylację podczas pracy (wentylacja ogólna i miejscowa wywiewna)
- zapewnić stanowisko do płukania oczu w przypadku ich skażenia
- natychmiast zdjąć i oczyścić zanieczyszczoną produktem odzież
- ręce umyć wodą z mydłem przed jedzeniem, paleniem papierosów i po zakończeniu pracy
- należy przestrzegać zwykłych środków ostrożności przy obchodzeniu się z chemikaliami

7.2. Warunki bezpiecznego magazynowania, w tym informacje dotyczące wszelkich wzajemnych 
niezgodności 
Przechowywać w miejscu chłodnym, suchym, dobrze wentylowanym. 
Unikać źródeł ciepła, promieniowania i elektrostatyki. Przechowywać z dala od środków spożywczych. 

7.3. Szczególne zastosowanie(-a) końcowe 
Brak danych. 
SEKCJA 8: KONTROLA NARAŻENIA/ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 
8.1. Parametry dotyczące kontroli  

Wartości NDS dla Polski 
Krajowe wartości najwyższych dopuszczalnych stężeń w środowisku pracy 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 12.06.2018 r. w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 2018, 
poz.1286). 

Nazwa substancji Nr CAS Normatyw Wartość Jednostka 

Propan-2-ol 67-63-0
NDS 900 mg/m3 
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NDSCh 1200  mg/m3  
 
Wartości DNEL  
Dla pracowników: 
narażenie długotrwałe przez skórę (działanie ogólnoustrojowe):  888 mg/kg/dzień  
narażenie długotrwałego przez drogi oddechowe (działanie ogólnoustrojowe):  500 mg/m3  
Dla konsumentów:  
narażenie długotrwałe przez skórę (działanie ogólnoustrojowe):  319 mg/kg/dzień  
narażenie długotrwałe przez drogi oddechowe (działanie ogólnoustrojowe):  89 mg/m3  
narażenie długotrwałe przez spożycie (działanie ogólnoustrojowe):  26 mg/kg/dzień 
 
Przewidywane stężenie niepowodujące zmian w środowisku (PNEC): 

Parametr Propan-2-ol 

PNEC woda (woda słodka) 140,9 mg/l 

PNEC woda (woda morska) 140,9 mg/l 

PNEC osady (woda słodka) 552 mg/kg 

PNEC gleba 28 mg/kg 

PNEC oczyszczalnia ścieków 2251 mg/l 

 
8.2. Kontrola narażenia  
Stosowne techniczne środki kontroli:  
Wydajna wentylacja na stanowiskach pracy, urządzenia elektryczne w wydaniu przeciwwybuchowym. 
Zapewnić przyrząd do płukania oczu i prysznic awaryjny.  
Indywidualne środki ochrony:   
Stosować okulary ochronne w szczelnej obudowie (p. norma EN 166).  
Ochrona rąk:  
Rękawice ochronne. Materiał rękawic dobierać uwzględniając czas przebicia, szybkość przenikania i 
degradację. Zaleca się regularną zmianę rękawic i natychmiastową ich wymianę, w przypadku wystąpienia 
jakichkolwiek oznak ich zużycia, uszkodzenia (rozerwania, przedziurawienia) lub zmiany w wyglądzie (kolorze, 
elastyczności, kształcie). Stosować krem ochronny na nieosłonięte części ciała.  
Ochrona ciała: 
Ubrania ochronne ze zwartej tkaniny. Buty ochronne.  
Ochrona dróg oddechowych:  
W normalnych warunkach pracy nie jest wymagana. W przypadku zagrożenia w atmosferze z oparami 
substancji stosować niezależne ochrony dróg oddechowych. Ochrony dróg oddechowych z filtrami zgodnie 
PN-EN 149:2001.  
 
Kontrola narażenia środowiska  
LZO (Zawartość): 100 % masa  
Stężenie LZO 20 ºC: 787,22 kg/m³ (787,22 g/L) 
 
SEKCJA 9: WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE I CHEMICZNE  
9.1. Informacje na temat podstawowych właściwości fizycznych i chemicznych 

a) Stan skupienia  Ciecz  

b) Kolor  Bezbarwny  

c) Zapach Nieokreślony 
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d) Temperatura topnienia/krzepnięcia  -90°C  

e) 
Temperatura wrzenia lub początkowa temperatura wrzenia i 
zakres temperatur wrzenia  82°C (1013 hPa)  

f) Palność materiałów Wysoce łatwopalna ciecz i pary 

g) 
Dolna i górna granica palności lub górna/dolna granica 
wybuchowości  

Nieokreślone 

h) Temperatura zapłonu  12°C (1013 hPa)  

i) Temperatura samozapłonu  399°C 1007 hPa  

j))  Temperatura rozkładu  Brak danych 

k) pH  Brak danych 

l)  Lepkość kinematyczna  2,92 mm2/s 20°C  

m) Rozpuszczalność   W wodzie w każdej ilości 

n) Współczynnik podziału n-oktanol/ woda  Brak danych 

o) Prężność pary  5102 Pa w 20°C 

p) Gęstość lub gęstość względna  w 20°C 0,788 g/cm3 

q) Względna gęstość pary Nie dotyczy 

r) Charakterystyka cząstek  Nie dotyczy 

 
9.2. Inne informacje:  
Ciepło spalania: 30,54 kJ/g. 
 
SEKCJA 10: STABILNOŚĆ I REAKTYWNOŚĆ  
10.1. Reaktywność  
W warunkach normalnych produkt nie jest reaktywny chemicznie.  
 
10.2. Stabilność chemiczna  
Stabilny w warunkach prawidłowego przechowywania i stosowania.  
 
10.3. Możliwość występowania niebezpiecznych reakcji  
Nie występują, jeśli produkt magazynowany i składowany zgodnie z zaleceniami.  
 
10.4. Warunki, których należy unikać  
Unikać kontaktu z ciepłem, iskrami, otwartym ogniem i wyładowaniami elektryczności statycznej. Unikać 
wszelkich źródeł zapłonu. Unikać bezpośredniego wpływu światła słonecznego.  
 
10.5. Materiały niezgodne  
Unikać kontaktu z silnymi czynnikami utleniającymi, silnymi kwasami, silnymi alkaliami, chlorkami 
kwasowymi, reduktorami oraz amoniakiem.  
 
10.6. Niebezpieczne produkty rozkładu 
W normalnych warunkach stosowania nie są znane. 
 
 SEKCJA 11: INFORMACJE TOKSYKOLOGICZNE 
11.1. Informacje na temat klas zagrożenia zdefiniowanych w rozporządzeniu (WE) nr 1272/2008 
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a)Toksyczność ostra 2-propanol:  
LD50 (doustnie szczur)  > 2000 mg/kg  
LD50 (skóra, królik) >2000 mg/kg 
LC50 (inhalacja, szczur): >20 mg/l/8h 
b) Działanie drażniące/żrące na skórę:  
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
c) Poważne uszkodzenie oczu/ działanie drażniące na oczy:  
Substancja drażniąca na oczy. Może wystąpić lekkie podrażnienie oczu, pieczenie oraz łzawienie. Pryśnięcie 
cieczy do oka powoduje podrażnienie z uczuciem kłucia, łzawieniem, zaczerwienieniem.  
d) Działanie uczulające:  
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione.  
e) Działanie mutagenne na komórki rozrodcze:  
W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione.  
f) Działanie rakotwórcze: 
 W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
g) Szkodliwe działanie na rozrodczość: 
 W oparciu o dostępne dane kryteria klasyfikacji nie są spełnione.  
h) Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie jednorazowe:  
Pary mogą wywoływać uczucie senności i zawroty głowy.  
i) Działanie toksyczne na narządy docelowe – narażenie powtarzane:  
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
j) Zagrożenie spowodowane aspiracją:  
W oparciu o dostępne dane, kryteria klasyfikacji nie są spełnione. 
 
11.2. Informacje o innych zagrożeniach  
Substancja nie jest oceniana jako zaburzająca funkcjonowanie układu hormonalnego. 
 
SEKCJA 12: INFORMACJE EKOLOGICZNE  
12.1. Toksyczność  
Ekotoksyczność (dla 100% 2-propanolu):  
Toksyczność dla ryb - Leuciscus idus melanotus:   LC50  >100mg/l/48h  
Toksyczność dla rozwielitek - Daphnia magna:   EC50  >100mg/l/48h  
Toksyczność dla alg - Scenedesmus subspicatus:   EC50  >100mg/l/72 
 
12.2. Trwałość i zdolność do rozkładu  
2-propanol: 86% biodegradowalny, czas ekspozycji: 14 dni.  
 
12.3 Zdolność do bioakumulacji  
Nie należy oczekiwać akumulacji.  
logPow=0,05  
BCF = 3  
 
12.4. Mobilność w glebie  
Stała Henry’ego: 8,207E-1 Pa·m³/mol  
 
12.5. Wyniki oceny właściwości PBT i vPvB  
Substancja nie spełnia kryteriów PBT lub vPvB zgodnie z załącznikiem XIII rozporządzenia REACH.  
 
12.6. Właściwości zaburzające funkcjonowanie układu hormonalnego  
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Substancja  nie jest oceniana jako zaburzająca funkcjonowanie układu hormonalnego.  
 
12.7. Inne szkodliwe skutki działania  
Brak dostępnych danych.  
 
SEKCJA 13: POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI   
13.1. Metody unieszkodliwiania odpadów  
Odpad produktu: Porozumieć się z producentem produktu w sprawie możliwości przerobu odpadów. Jeśli 
nie ma takiej możliwości, przekazać do utylizacji w zakładzie posiadającym zezwolenie w zakresie zbierania, 
transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Nie usuwać do kanalizacji. Nie składować na 
wysypiskach komunalnych. Odzysk lub unieszkodliwianie odpadowego produktu przeprowadzać zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. Zalecany sposób unieszkodliwiania odpadu: recykling lub spalanie w 
spalarniach. Kod odpadu musi być nadany indywidualnie w miejscu powstania odpadu w zależności od 
branży i miejsca użytkowania.  
Usuwanie zużytych opakowań: Zabrania się ich spalania na powierzchni ziemi. Opróżnione opakowania 
mogą zawierać palne pary stwarzające zagrożenie wybuchem. Opakowania wielokrotnego użytku, jeśli to 
konieczne po uprzednim oczyszczeniu, mogą być dalej stosowane. 
 
 SEKCJA 14: INFORMACJE DOTYCZĄCE TRANSPORTU  
Transport morski i powietrzny nie jest realizowany. 
 
Transport naziemny: 
 
                                           ADR/RID 
14.1. Numer UN lub numer identyfikacyjny ID                       1219 
14.2. Prawidłowa nazwa przewozowa UN   
           

   ALKOHOL IZOPROPYLOWY 

14.3. Klasa(-y) zagrożenia w transporcie                            3                       
Kod klasyfikacyjny                           F1 
     
      
     
Nalepka ostrzegawcza nr 3   
 
 
 
14.4. Grupa pakowania                            II                       
14.5. Zagrożenia dla środowiska 
Nie zagraża 
14.6.  Szczególne środki ostrożności dla użytkowników    
Przepisy szczególne: 601  
Kod ograniczeń przewozu przez tunele: D/E  
Ilość ograniczona: 1l 
14.7. Transport morski zgodnie z instrumentami IMO  
Nie dotyczy 
 
SEKCJA 15: INFORMACJE DOTYCZĄCE PRZEPISÓW PRAWNYCH  
15.1. Przepisy prawne dotyczące bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska specyficzne dla 
substancji lub mieszaniny   
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Kartę wykonano zgodnie z:   
● Rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 PeiR z dnia 18.12.2006r. w sprawie rejestracji, oceny, udzielania 

zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH), utworzenia Europejskiej 
Agencji Chemikaliów, zmieniające dyrektywę 1999/45/WE oraz uchylające rozporządzenie Rady 
(EWG) nr 793/93 i rozporządzenie Komisji (WE) nr 1488/94, jak również dyrektywę Rady 
76/769/EWG i dyrektywy Komisji 91/155/EWG, 93/67/EWG, 93/105/WE i 2000/21/WE z późn. zm.  

● Rozporządzeniem (WE) nr 1272/2008 z dnia 16.12.2008 r. w sprawie klasyfikacji, oznakowania i 
pakowania substancji i mieszanin, zmieniające i uchylające dyrektywy 67/548/EWG i 1999/45/WE 
oraz zmieniające rozporządzenie (WE) nr 1907/2006 z późn. zm.  

● Rozporządzenia Komisji (UE) 2020/878 z dnia 18 czerwca 2020 r. zmieniające załącznik II do 
rozporządzenia (WE) nr1907/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie rejestracji, oceny, 
udzielania zezwoleń i stosowanych ograniczeń w zakresie chemikaliów (REACH).  

● Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie badań i pomiarów czynników 
szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. 2019 poz. 1995). 

● Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 12.06.2018 r. w sprawie najwyższych 
dopuszczalnych stężeń i natężeń czynników szkodliwych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz.U. 
2018, poz.1286) z późn. zm.  

● Ustawa o substancjach i ich mieszaninach z dnia 25 lutego 2011r. o substancjach chemicznych i ich 
mieszaninach (Dz.U. 2020, poz.1337).  

● Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2020, poz. 797). · Rozporządzenie Ministra 
Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. 2020, poz. 10).  

● Ustawa z dnia 13.06 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz.U. 2020 
poz. 1114).   

● Klasyfikacja towarów niebezpiecznych zgodnie z Umową Europejską dotyczącą międzynarodowego 
przewozu drogowego towarów niebezpiecznych (ADR).  

● Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30.12.2004 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy związanej z występowaniem w miejscu pracy czynników chemicznych. (Dz. U. 2016r. poz. 
1488).  

● Rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 10 maja 2019 r. uchylające 
rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz.U. 2019 
poz. 966).  

● Umowa Europejska dotycząca Międzynarodowego Przewozu Drogowego Towarów 
Niebezpiecznych ADR.  

● Oświadczenie Rządowe z dnia 28 maja 2013 r. w sprawie wejścia w życie zmian do załączników A i B 
Umowy europejskiej dotyczącej międzynarodowego przewozu drogowego towarów 
niebezpiecznych (ADR), sporządzonej w Genewie dnia 30 września 1957 r. (Dz.U. 2013 Nr 0 poz.815)  

● Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 2020 poz.310). 
 

2-propanol wymieniony jest w załączniku I do DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 2012/18/UE 
(Seveso III) w sprawie kontroli niebezpieczeństwa poważnych awarii związanych z substancjami 
niebezpiecznymi. Kategoria zagrożeń P5c.  
Ograniczenia w sprzedaży i stosowaniu niektórych niebezpiecznych substancji i mieszanin (Załącznika XVII 
REACH, etc...):  
Nie mogą być stosowane w:  
- wyrobach dekoracyjnych, przeznaczonych do wytwarzania efektów świetlnych lub barwnych za pomocą 
zróżnicowanych faz, np. w lampach dekoracyjnych i popielniczkach, 
 - sztuczkach i żartach,  
- grach przeznaczonych dla jednego lub większej liczby uczestników, lub wyrobach, które mają zostać użyte 
jako takie, nawet w celach dekoracyjnych. 
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15.2. Ocena bezpieczeństwa chemicznego 
Producent dokonał oceny bezpieczeństwa chemicznego. 

SEKCJA 16: INNE INFORMACJE 
Objaśnienia kategorii i zwrotów zagrożenia dotyczących substancji stwarzających zagrożenie 
wchodzących w skład produktu: 
Flam. Liq. 2 Substancje ciekłe łatwopalne kategoria zagrożenia 2 
Eye Irrit. 2 Poważne uszkodzenie oczu/działanie drażniące na oczy kategoria zagrożenia 2 
STOT SE3 Działanie toksyczne na narządy docelowe 
H225 Wysoce łatwopalna ciecz i pary 
H319 Działa drażniąco na oczy 
H336 Może wywoływać uczucie senności lub zawroty głowy. 
Wyjaśnienie skrótów i akronimów stosowanych w karcie charakterystyki: 
CAS – Chemical Abstracts Service 
WE – numer przypisany substancji chemicznej w Europejskim Wykazie Istniejących Substancji o Znaczeniu 
Komercyjnym lub w Europejskim Wykazie Notyfikowanych Substancji Chemicznych, lub w wykazie substancji 
chemicznych wymienionych w publikacji "No-longer polymers". 
NDS – najwyższe dopuszczalne stężenie substancji szkodliwej dla zdrowia w środowisku pracy 
NDSCh – najwyższe chwilowe dopuszczalne stężenie substancji szkodliwej dla zdrowia w środowisku pracy 
DSB – dopuszczalne stężenie w materiale biologicznym 
DGW – dolna granica wybuchowości 
GGW – górna granica wybuchowości 
PBT – trwałość, zdolność do biokumulacji i toksyczność 
vPvB – bardzo duża trwałość i bardzo duża zdolność do biokumulacji 
Numer UN – numer rozpoznawczy materiału (numer ONZ, numer UN) 
ADR – europejska umowa dotycząca międzynarodowego przewozu drogowego towarów niebezpiecznych, 
RID – regulamin międzynarodowego przewozu kolejami towarów niebezpiecznych, 
IMDG – międzynarodowy morski kodeks towarów niebezpiecznych 
ICAO – instrukcje techniczne dla bezpiecznego transportu materiałów niebezpiecznych drogą powietrzną 

Inne informacje: 
Produkt opisany w karcie charakterystyki powinien być przechowywany i stosowany zgodnie z dobrą praktyką 
przemysłową i w zgodzie z wszelkimi przepisami prawnymi.  

Zawarte w karcie charakterystyki informacje oparte o obecny stan wiedzy, mają za zadanie opisanie produktu 
z punktu widzenia przepisów prawnych w zakresie bezpieczeństwa, zdrowia i ochrony środowiska. Nie 
powinny być rozumiane jako gwarancja określonych właściwości. 
Użytkownik jest odpowiedzialny za stworzenie warunków bezpiecznego używania produktu i to on bierze na 
siebie odpowiedzialność za skutki wynikające z niewłaściwego stosowania niniejszego produktu. 
Szkolenia: 
Osoby mające styczność z produktem przed przystąpieniem do pracy, należy przeszkolić odnośnie 
właściwości i sposobu postępowania z w/w produktem. Stosować zgodnie ze sposobem użycia zaleconym 
przez producenta. 

Karta charakterystyki została wykonana w firmie 
X3D Sp. z o.o. 
ul. Ceynowy 21 
77-100 Bytów, Polska
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tel.: (048) 530 815 830 
na podstawie informacji dostarczonych przez producentów, przepisów krajowych obowiązujących w 
chwili sporządzania karty oraz posiadanej wiedzy. 


